O.6 - negociar, vender, ceder, permutar, transferir e/ou por qualquer meio  transacionar os  bens/lotes adquiridos; 
O.7 - abandonar os lote; 
O.8 - em qualquer das exceções, automaticamente, haverá  cobrança no valor MINIMO: 20 salários mínimos nacional, no 
valor  de R$ 26.400,00 (vinte  e  seis  mil,  quatrocentos  reais) e, cumulativamente o PERDIMENTO DOS BENS  
IMEDIATO E AUTOMÁTICA apos data da retirada dos Bens estabelecida no EDITAL; 
“O.9 - o ARREMATANTE aceita, integral, irretratável e automaticamente transformar em TÍTULO EXECUTIVO, sendo 

executável contra apresentação, sem qualquer notificação Extrajudicial ou Judicial, o valor da MULTA AUTOMÁTICA

[...]

Consequentemente, haverá problemas de logística e/ou impedimentos de atender a 
segunda ENTREGA programação, onerando as operações toda operação de ENTREGA;  
9.2.2 Nesta exceção, automaticamente, haverá cobrança para cada PESO individual realizado: TARA OU CARGA: tantas 
vezes quanto vezes ocorrerem; o valor de R$ 1.500,00 (Hum mil, quinhentos reais); a ser creditado antecipado e imediato 
por Transação PIX para a chave “CPF” 04127854987, com envio de comprovante via e-mail para: 
psnleiloes@psnleiloes.com.br e/ou via WattsApp no número(41) 992 238 600. 
Notas: 

9.2.3 Falta pagamento antecipado: